
Základní škola Štěpánov,  okres Olomouc,   příspěvková organizace 
Dolní  597,   783 13 Štěpánov 

tel.: 587 571 044, 777 033 930             IČO  709 28 622                             skola@zsstepanov.cz 

 

SOUHLAS ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE 

Škola v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), účinným od 25. května 2018 („GDPR“) si Vás 

dovoluje požádat o následující souhlas: 

 

Jméno dítěte: …………………………………………………………………………………… 

Datum narození: ……………………………………………………………………………….. 

 

1. Fotografie, videozáznamy, audiozáznamy 

Souhlasím s tím, aby škola pořizovala a rozšiřovala fotografie, videozáznamy, audiozáznamy 

mého dítěte (bez spojitosti se jménem) za účelem propagace školy (budova školy, webové 

stránky školy, školní facebookový profil, vývěska v obci, místní, regionální a celostátní média)  

a realizace projektů ESF. 

Souhlasím         Nesouhlasím 

 

2. Zpracování osobních údajů 

Souhlasím s tím, aby škola zpracovávala osobní údaje mého dítěte za účelem organizace 

mimoškolních akcí (výlety, exkurze, ozdravné pobyty, lyžařské kurzy, soutěže, úrazové pojištění 

žáků) a jiné účely související s běžným chodem školy. 

Souhlasím         Nesouhlasím 

 

3. Ochrana autorského díla 

Souhlasím s tím, aby škola užívala autorská díla vytvořená mým dítětem za účelem propagace 

školy (budova školy, webové stránky školy, školní facebookový profil, vývěska v obci, místní, 

regionální a celostátní média) a realizace projektů ESF. 

Souhlasím         Nesouhlasím 

 

4. Informování o školních a mimoškolních akcích 

Souhlasím s tím, aby škola informovala (budova školy, webové stránky školy, školní 

facebookový profil, vývěska v obci, místní, regionální a celostátní média) o dosažených 

výsledcích mého dítěte na školních a mimoškolních akcích (soutěže, olympiády, sportovní, 

kulturní a umělecké akce). 

 

Souhlasím         Nesouhlasím 

 

mailto:skola@zsstepanov.cz


5. Zřízení žákovského e-mailového účtu v rámci služby Google Workspace  

Souhlasím s tím, aby škola zřídila mému dítěti žákovský účet v rámci služby Google Workspace. 

Společnost Google v rámci zřízení účtu zpracovává pouze tyto osobní údaje: jméno, příjmení a 

nově vytvořený e-mailový účet. Údaje jsou zpracovávány po dobu školní docházky žáka.  
Po ukončení studia dojde k výmazu žákovského e-mailového účtu, a to do 30 dnů ode dne, kdy 

přestal být žákem školy. 

 

Souhlasím         Nesouhlasím 

 

 

Takto poskytnuté osobní údaje budou zpracovávány a uchovávány po dobu docházky dítěte do 

školského zařízení, případně po dobu přiměřenou účelu zpracování daných osobních údajů.   

Tento souhlas je dobrovolný a může být kdykoli odvolán. 

Při poskytnutí souhlasu se zpracováním těchto údajů máte dále právo: 

- požadovat informaci, jaké osobní údaje a po jakou dobu zpracováváme 

- žádat vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů 

- vyžádat si přístup k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat či upravit 

- požadovat výmaz těchto osobních údajů 

v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních 

údajů obrátit se na školu nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů 

  

Děkujeme za pochopení.  

V případě Vašeho souhlasu děkujeme za důvěru při používání osobních dat Vašeho dítěte. 

V případě Vašeho nesouhlasu bude škola údaje od Vás vyžadovat pro každý úkon zvlášť. 

 

Ve Štěpánově dne                                       …………………………………… 

               podpis zákonného zástupce 

 


